Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande doNorte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

GABINETE DA VEREADORA LARISSA ROSADO
Câmara Municipal de Mossoró: 2º andar – sala 205; ramal 217

E-mail: gabinetelarissarosado@gmail.com.rn

INDICAÇÃO Nº ______/2021

INDICO NOS TERMOS REGIMENTAIS AO

SENHOR COMANDANTE DO II BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR PROVIDENCIAR A

INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS POLICIAIS NA

COMUNIDADE DO RIACHO GRANDE E

COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS, ZONA

RURAL DE MOSSORÓ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A insegurança é um problema presente no cotidiano dos indivíduos que fazem

parte de nossa sociedade. No centro urbano, as delegacias estão lotadas de casos de

violências, assaltos, furtos, roubos etc. Nessa localidade não e diferente, principalmente

no período da noite.

Pensando nisso, fazemos esta indicação por reconhecer a necessidade aumentar

as rondas periódicas, como forma de garantir a segurança também á população que lá

reside e os que ali trabalham.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró, 09 de agosto de 2021.

Larissa Rosado

Vereadora - PSDB